
www.regione.piemonte.it/sanita

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 41 DEL 20/01/2026

Oggetto:

PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI A N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 
AVVOCATO DA ASSEGNARE ALLA SOC AFFARI GENERALI, LEGALI E ISTITU-
ZIONALI – SOS “CONTENZIOSO E SUPPORTO LEGALE” – NOMINA COMMIS-
SIONE ESAMINATRICE 

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente     1   di   4  



www.regione.piemonte.it/sanita

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente     2   di   4  



www.regione.piemonte.it/sanita

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del  Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni  Sindacali  di  seguito  riportata,  in  conformità  al  Regolamento  approvato  con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del  
25/06/2025.

Premesso che:
 con deliberazione n. 809 del 03/10/2025 è stato bandito pubblico concorso, per titoli  

ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Avvocato 
da assegnare alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali – S.O.S. “Contenzioso e 
supporto legale - Assicurazioni”;

 il bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 42 del 
16/10/2025 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 87 del 
07/11/2025, con scadenza del termine per la presentazione on - line delle domande 
di partecipazione il 09/12/2025;

Dato atto che occorre nominare la Commissione Esaminatrice del pubblico concorso in 
questione e che l’art. 59 D.P.R. n. 483/1997 stabilisce che:
“La  Commissione  esaminatrice  è  nominata  dal  Direttore  Generale  dell’USL  o  Azienda 
Ospedaliera ed è così composta:
Presidente: il Direttore Amministrativo della U.S.L. o della Azienda Ospedaliera o, su delega, 
un Responsabile di Struttura Amministrativa;
Componenti: due Dirigenti del ruolo professionale del profilo a concorso, di cui uno scelto 
dal  Direttore  Generale  nell’ambito  del  personale  in  servizio  presso le  USL o le  Aziende 
Ospedaliere situate nel territorio della Regione ed uno designato dalla Regione;
Segretario: un Funzionario Amministrativo dell’USL o dell’Azienda Ospedaliera, appartenente 
ad un livello non inferiore al settimo.

Preso atto che che la Regione Piemonte con nota prot. n. 25674 del 31/10/2025 ha 
designato i seguenti commissari:

TITOLARE: Avv. MANZOLI Giovanna   – Dirigente Avvocato presso AOU Città della Salute e della Scienza TO 

SUPPLENTE: Avv. SPINA      Annamaria – Dirigente Avvocato presso ASL CN2 

Preso inoltre atto che il Direttore Generale, ai sensi di quanto disposto dal succitato 
art. 59 D.P.R. 483/1997, ha scelto i seguenti commissari:

TITOLARE: Avv. CASTELLOTTI Carlo  - Dirigente Avvocato presso ASL AL 

SUPPLENTE: Avv. GARIBALDI Elio Gianni - Dirigente Avvocato presso  ASL AL 

Rilevato che  il  Direttore  Amministrativo  dell’ASL  VCO  con  nota  Prot.  n.  4111  del 
20/01/2026 ha delegato, quale Presidente Titolare della Commissione Esaminatrice, l’Avv. 
ZUCCA Claudia  Responsabile S.S. Legale della ASL TO5, e come supplente, l’Avv. RICAGNI 
Roberta – Responsabile S.S.S. Avvocatura AOU  SS. Antonio e Biagio e Cesare arrigo di 
Alessandria.

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente     3   di   4  



www.regione.piemonte.it/sanita

Precisato  che le  funzioni  di  Segretario  saranno  svolte  da  COLLECCHIA  Stefania, 
Collaboratore Amministrativo Professionale, quale titolare, e dalla Dott.ssa BISETTI Laura, 
Collaboratore Amministrativo Professionale, quale supplente;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1°) Di  costituire,  a  seguito  di  quanto  indicato  nelle  premesse,  la  Commissione 
Esaminatrice del pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto 
di Dirigente  Avvocato da assegnare alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali – 
S.O.S. “Contenzioso e supporto legale - Assicurazioni”, come di seguito indicato:

TITOLARE SUPPLENTE

PRESIDENTE
Avv. ZUCCA Claudia
Responsabile S.S. Legale
ASL TO5

Avv. RICAGNI Roberta
Responsabile S.S.A. Avvocatura
AOU SS.  Antonio  e  Biagio/Arrigo 
di Alessandria

COMPONENTE
Dirigente Avvocato
Designato dalla Regione
Piemonte

Avv. MANZOLI Giovanna
AOU Città della Salute e della
Scienza Torino

Avv. SPINA Annamaria 
ASL CN2  
  

COMPONENTE
Dirigente Amministrativo 
Individuato dal 
Direttore Generale ASL VCO

Avv. CASTELLOTTI Carlo
ASL AL

Avv. GARIBALDI Elio Gianni
ASL AL

SEGRETARIO
Un funzionario  amministrativo  di 
livello non inferiore al settimo

COLLECCHIA Stefania
ASL VCO

BISETTI Laura
ASL VCO

2°) Di  dichiarare la  presente  deliberazione  immediatamente  esecutiva,  considerata 
l’urgenza di procedere ad espletare la procedura concorsuale in questione.

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente     4   di   4  


